oblita es legis dei tui: obliuiscar filiorum tuorum et ego. Secundum multitudinem eorum sic peccauerunt michi. Gloriam eorum in ignominiam commutabo. Peccata populi mei comedunt. et ad iniquitatem eorum subleuabunt animas eorum. Et erit. sicut populus sic sacerdos. Et uisitabo super eas uias eius. et cogitationes eius reddam ei. et comedent et non saturabuntur. Fornicati sunt et non cessauerunt: quoniam dominum reliquerunt in non custodiendo. Fornicatio et uinum et ebrietas. aufert cor. Populus meus in ligno suo interrogauit: et baculus eius annuntiavit ei. Spiritus enim fornicationum deceptus eos: et fornicati sunt a deo suo. Super capita montium sacrificabant: et super colles accendebant thymiama. subtus quercum et populum et terebintum. quia bona erit umbra ei. Ideo fornicabunt filie uite: et sponse uite adultere erunt. Non uisitabo super filias uestras. cum fuerint fornicate. neque super sponsas uestras cum adulterauerint. quoniam ipsi cum metribus conuuebant. et cum effeminatis sa-

crificabant: et populus non intelligens uapulauit. Si fornicaris tu israel: non delinquas saltem iuda. Et nolite ingredi in galgala. et ne ascenditis in bethauen. neque iuraueritis uiuere domino. quoniam sicut uacca lasciuens declinauit israel. Nunc pascet eos dominus quasi agnum in latitudine. Particeps idolorum ephraim. Dimitte eum: separatum est conuiuium eorum. fornicatione fornicati sunt. Dilexerunt afferre ignominiam. pretores eius: ligauit eum spiritus in alis suis. et profunderunt a sacrificiis suis. **A**udite hoc sacerdotes. **V**et attendite domus israel. et domus regis auscultate: quia uobis iudicium est. quoniam laqueus facti estis speculationi et rete expansum super thabor. et uictimas dedinastis in profundum. et ego eruditor omnium eorum. Ego scio ephraim. et israel non est absconditus a me. quia nunc fornicatus est israel ephraim: et amminatus est israel. Non dabunt cogitationes suas ut reuertantur ad dominum deum suum: quia

sp̄e fornicatōis in medio eor.
 et dñm nō cognouerūt. Et re-
 spondebit — arrogantiā isrl̄
 in facie eius. et isrl̄ et effra-
 im tuent in iniquitate sua.
 Ruet etiā iudas cū eis; Ing-
 gibz suis et in arm̄tis suis
 uadent ad q̄rendū dñm: et
 nō inuenient. Ablatus ē ab
 eis. In dño p̄uacati sunt:
 quia filios alienos genuerūt.
Nūc deuorabit eos m̄sis cū
 partibz suis. Clangite buci-
 na in gabaā. tuba in rama.
 ululate in bethauen. Post t̄-
 gum tuū beniamin. **E**ffraim
 in desolatione erit. In die cor-
 reptionis. in tribubz isrl̄ of-
 tendisti fidem. Facti sunt p̄n-
 cipes iuda quasi assumētes d̄-
 minū: sup eos effundā q̄i a-
 quā iram meā. Calumniā
 patiens effraim fractus iudi-
 cio: qm̄ cepit abire post sor-
 des. Et ego q̄i tinea effraim:
 et q̄i putredo domui iuda. Et
 iudic effraim languorē suū.
 et iudas uinculū suū. Et ab-
 iit effraim ad assur. et misit
 ad regem ultorē: et ip̄e nō po-
 terit sanare uos. nec solue-
 re poterit a uobis uinculū.

qm̄ ego q̄i leena ephraim. et
 q̄i catulus leonis domui iu-
 da. Ego ego captiam et uadā:
 tollam et nō est qui eruac.
Vadens reuertar ad locum
 meū: donec deficiatis et q̄ra-
 tis faciem meā. **V**
In tribulatione sua mane
 cōsurgent ad me. Venite
 et reuertam̄ ad dñm. q̄a
 ip̄e cepit et sanabit nos.
 pauet et curabit nos. **V**
 uificabit nos post duos di-
 es: in die t̄tia suscitabit nos.
 et uiuem⁹ in cōspectu eius.
 sciemus. seq̄mur q̄. ut cog-
 noscamus dñm. Quasi di-
 luculū p̄paratus est egres-
 sus eius: et ueniet nobis
 q̄i imber t̄p̄oraneus et se-
 rotinus t̄re. Quid faciam
 tibi effraim: quid faciā ti-
 bi iuda: Misericōdia ur̄a qua-
 si nubes matutina: et qua-
 si ros mane p̄transiens.
Prop̄ hoc dolauī in p̄phis:
 occidi eos in uerbis oris mei.
 et iudicia tua quasi lux eḡ-
 dientur. Quia m̄iam uo-
 lūi et nō sacrificiū: et scien-
 tiam dei plus quā holocau-
 stum. Ipsi aut̄ sicut adam

O

transgressi sunt pactū: ibi pre-
uaricati sunt in me. Galaad
ciuitas opantiū idolū: sup-
plantata sanguine. et quasi
fauces uiroz latronū. parti-
ceps sacerdotū in uia inefficē-
tium pgentes desichem. quia
Delus opati sunt. In domo isrl'
uidi horrendū. ibi fornicatio-
nes effraim. et aminatus est
isrl'. Sed et iuda pone messem
tibi: cū conuerterō captiuitatē
populi mei. **VII**

Quoniam sanare uellem isrl'.
reuelata est iniquitas
effraim et malicia samarie.
quia opati sunt mēdaciū. et
fur ingressus est. spolians la-
trunculus foris. Et ne forte
dicant in cordibz suis. omnē
maliciā eoz me recordatum.
nūc circūdederunt eos ad iuen-
tiones sue: corā facie mea fac-
te sunt. in malicia sua lenifica-
uerunt regem. et in mēdacijs
suis pncipes. Omnis adulterā-
tes: quasi clybanus succensus
a coquente. Queuit paululū
ciuitas a cōmixtione fermēti.
donec fermentaret totū. Dies re-
gis nū. Depetūt pncipes fure-
te a uino. Extendit manū su-

am cū illisoribz. quia applicu-
erunt quasi clybanū cor suū.
cū insidiaretur eis. Tota nocte.
dormiuit coquens eos. mane
ipse succensus q̄ ignis flāme.
Om̄s calefacti sunt quasi cly-
banus: et deuorauit iudices
suos. Om̄s reges eoz ceciderūt.
non est qui clamec in eis ad
me. Ephraim in poplis ipse
cōmiscerat. Ephraim factus
est subcinericius qui nō reu-
satur. Comederūt alieni ro-
bur eius: et ipse nesciuit. Sed
et cani effusi sunt in eo. et ipse
ignorauit. Et humiliabitur
supbia isrl' in facie eius. Nec
reuerſi sunt ad dñm deū suū.
et nō quesierūt eū in omnibz
his. Et factus est ephraim q̄
columba seducta: nō habens
cor. Egyptū inuocabant: ad
assyrios abierunt. Et cū pro-
fecti fuerint. expandā sup e-
os rete meū. et quasi uolucrē
celi detraham eos. Cedam eos
scdm auditionē cetus eoz. Ve-
eis: qm̄ recesserūt a me. et ual-
tabunt. quia puaricati sunt
in me. Et ego redemi eos: et ipi
locuti sunt. itra me mēdacia.
Et nō clamauerūt ad me in cor-

de suo; & ululabant in cubilibus
suis. Super triticum et vinum ru-
minabant. Recesserunt a me:
et ego erudui eos et confortavi
brachia eorum. et in me cogita-
uerunt malitiam. Reuersi sunt
ut essent absque iugo: facti sunt
quasi arcus dolosus. Cadent in
gladio principes eorum: a furore
lingue sue. Ista sublatio
eorum in terra egypti.

VII

In gutture tuo sic tuba quasi
aquila super domum domini. pro eo
quod transgressi sunt fedus me-
um: et legem peruaricati sunt;
mea
Ne invocabant deum nostrum: igno-
uimus te israel. Peccat israel vo-
num. inimicus persequetur eum.
Ipsi regnauerunt et non ex me
principes extiterunt et non cog-
nouit. Argentum suum et aurum
suum fecerunt sibi idola: ut in-
tererent. Peccatus est vitulus
tuus samaria: iratus est fu-
ror meus in eis. Usquequo non
potuerunt emundari quia ex
israel et ipse est. Artifex fecit il-
lum et non deus. quoniam in aranea-
rum telas erit vitulus sama-
rie. quia ventum seminabit
et turbine metent. Fulgur
stans non est in eis germen. non

est

faciet farina. Quasi et fecerit:
alieni comedent ea. Deuora-
tus est israel. Nunc factus est in
nationibus quasi vas imundum.
quia ipsi ascendent ad assur.
Onager solitarius sibi effra-
im: munera dederunt amato-
ribus. Et cum micede induerit na-
tiones. Nunc congregabo eos et
quiescent paulisper ab onete re-
gis et principum. quia multipli-
cauit effraim altaria ad pec-
candum. facte sunt ei ara inde-
licta. Scribam ei multiplices
leges meas: que velut alie-
ne reputate sunt. Hostias af-
ferent. imolabunt carnes et
comedent. Dominus non suscipiet
eas. Nunc recordabitur iniqui-
tates eorum. et uisitabit pecca-
ta eorum. Ipsi in egyptum detin-
entur; et oblitus est israel factio-
nis sui. et edificauit delubra.
et iudas multiplicauit urbes
munitas. Et mittam ignem in
ciuitates eius: et deuorabit eedes illi.

IX

Noli letare israel noli
derultare sicut populi. quia
fornicatus es a deo tuo. Dile-
xisti micedem super omnes aras
triticum. Area et torcular non
pascet eos. et vinum intietur

O
eis. Non habitabunt in terra domini.
Peiusus est ephraim in egyptum:
et in assyrius pollutum comedit.
Non libabunt domino uinum: et
non placebunt ei sacrificia eorum.
Quia panis lugentium. Dominus qui comedit
eum et amittit eum quia
panis eorum anime ipsorum.
Non intrabunt in do-
mum domini. Quod facietis
in die sollempni: in die festiui-
tatis domini. Ecce enim perfecti sunt
a uastitate. Egyptus congrega-
uit eos. nemphus sepeliet eos.
Desiderabile argenti eorum utri-
ca hereditabit. Lappa in tab-
naculis eorum. Venerunt dies
uiscitationis: uenerunt dies
tribulationis. Scito te israel
stultum: prophetam insanum uerbum
spirituale propter multitudinem in-
iquitatis tue. et multitudo a-
mentie. Speculator ephraim cum
deo meo. Propheta laqueus tui-
ne factus est super omnes uias
eius: insania in domo dei eius.
Profunde peccauerunt: sicut in
diebus gaba. Recordabitur in-
iquitates eorum. et uiscitabit pec-
cata eorum. Quasi uia in deser-
to inueni israel: quasi prima
poma ficulnee in cacumine

yna

ei uidi patres eorum. Ipsi autem
intrauerunt ad beelphegor.
et ab alienati sunt in confusi-
one. et facti sunt abomina-
biles sicut ea que dilexerunt.
Ephraim quasi auis: auola uic-
gloria eorum a partu. et ab utero
et a conceptu. Quod etsi enu-
trierint filios suos: absque li-
beris eos faciam in hominibus.
Sed et ue eis cum recessero ab
eis. Ephraim ut uidi tyrus
erat fundata in pulchritu-
dine: ephraim educet ad in-
fectorem filios suos. Da eis
domine. Quid dabis eis: Da eis
uulnam sine liberis. et u-
bera arentia. Omnis nequi-
tie eorum in galgal: quia ibi
erosos habui eos. propter mali-
ciam ad inuentionum eorum de-
dimo mea eiciam eos. non
addam ut diligam eos. Om-
nes principes eorum recedentes:
Peciusus est ephraim. radix
eorum exsiccata est. fructum ne-
quaquam facient. Quod etsi ge-
nuerint in inficiam aman-
tissima uteri eorum. et erunt ua-
gi in nationibus.

Uitis frondosa israel:
fructus adequatus est

Abiciet eos dominus me quia non
audierunt eum.

III **E**scdm multitudinē fructus
 sui multiplicauit altaria: iur-
 ta ubertatem terre sue excubera-
 uit simulachris. **D**iuersū est
 cor eorū. nūc intibunt. **I**pse cō-
 fringer simulachra eorū: depo-
 pulabit aras eorū: quia nūc
 dicent. Non est rex nobis. **N**o-
 enī timem' dñm. et rex quid
 faciet nobis: **L**oqimini uerba
 uisionis inutilis. et ferietis
 fedus. et gminabit qñ amari-
 tudo iudiciū. sup sulcos agri.
Vaccas bethauen coluerunt
 hitatores samarie. quia luxit
 sup eum popl's eius. et edi-
 tu eius sup eū. et exultauit
 in gl'a eius. quia migrauit
 ab eo. **S**iquidē et ipse in assur
 dilatus est in uisus regi ulto-
 ri. **C**onfusio effraim capiet:
 et confundetur isrl' in uolūtate
 sua. **T**ransire fecit samaria re-
 gem suū. quasi spumā sup fa-
 ciem aque: et dispendentur ex-
 celsa idoli. **H**eccatum isrl'. **L**ap-
 pa et tribulus ascendet sup a-
 ras eorū: et dicent montibz o-
 perite nos. et collibz cadite su-
 per nos. **E**x diebz gabaa pec-
 cauit isrl'. ibi steterūt. **N**on cō-
 phender eos in gabaa flum

sup filijs iniquitatis. **J**uxta de-
 sideriū meū corripia eos. **C**ō-
 gregabunt sup eos ppli: cū
 corripient prop' duas iniq-
 tates suas. **E**phraim uirtula
 docta diligere tritura. **E**t ego
 transiu sup pulchritudinē
 colli eius. **A**scendam super e-
 phraim. **A**rabit iudas: cōfrin-
 get sibi sulcos iacob. **S**emina-
 te uobis in iusticia. et mente
 in ore mīe. **I**nnouate nobis
 nouale. **T**emp' autē requiren-
 di dñm. cū uenit qui docebit
 uos iusticiā. **I**niquitatē araf-
 tis: impietatem messuistis. co-
 medistis frugē indacū. **Q**uā-
 cōfusus es in uis tuis. **I**n mul-
 titudine fortuū tuorū consur-
 get tumultus in poplō tuo:
 et omīs munitiones tue uas-
 tabunt. **S**icut uastat' est sal-
 maria a domino eius qui iudi-
 cauit baal. in die pily matre
 sup filios alusa. **S**ic fecit uo-
 bis bethel a facie malicie ne-
 quiciarū urāz. **N**on
Sicut mane ptransit. p-
 transt rex isrl': quia
 puer isrl' et dilexi eū. et ex e-
 gypto uocaui filiū meū. **V**o-
 cauerūt eos: sic abierūt a fa-

cie eoz. Baalum imolabant:
et simulachris sacrificabant.
Et ego quasi nutricius effraim
portabam eos in brachijs meis.
et nescierunt quod curarem eos. In
uinculis caritatis. et ero eis
quasi exaltans iugum super maxil-
las eoz. et declinaui ad eum
ut uelceret. Non reuertetur in-
tra egypti: et assur ipse rex ei.
quoniam noluerunt conuerti. Depic-
gladius in ciuitatibus eius:
et consumet electos eius. et co-
medet capita eoz. et populus meus
pendebit ad reditum meum. Iu-
gum autem imponetur eis simul
quod non auferet. Quomodo da-
bo te effraim protegam te
israhel. Quomodo dabo te: sicut
adama ponam te ut seboim.
Conuersum est in me cor meum:
pariter conturbata est penitudo
mea. Non faciam furorem ire
mee. non conuertar ut desper-
dam effraim. quoniam deus ego
et non homo. in medio tui sanctus.
et non ingrediar ciuitatem.
Post dominum ambulabunt. Quasi
leo rugiet. quia ipse rugiet
et formidabunt filij maris: et
euolabunt quasi auis ex egypti

sim

ro. et quasi columba de terra assiri-
oz. et collocabo eos in domibus
suis dicit dominus deus. Cur uidebit
me in negatione effraim: et in
dolo domus israhel. Judas autem tes-
tis descendit cum deo: et cum sanctis
fidelis.

XII

Effraim pascat uentum: et
sequitur estum. Tota die.
mendacium et uastitatem mul-
tiplicat: et fedus cum assyrijs
in iherosolima. et oleum in egyptum fece-
bat. Iudicium ergo domini cum iu-
da: et uisitabo super iacob. Iux-
ta uias eius et iuxta aduen-
tiones eius reddet ei. In utero
supplantauit fratrem suum. et in
fortitudine sua directus est
cum angelo: et inualuit ad an-
gelum et confortatus est. Fleuit et
rogauit eum. In bethel inuenit
eum. et ibi locutus est nobis
cum. Et dominus deus exercituum deus me-
moriale eius. Et tu ad dominum
deum iuteris tuum: misericordiam et iu-
dicium custodi. et spera in deo tuo
semper. Chanaan in manu
eius statera dolosa: calumni-
am dilexit. Et dicit effraim.
Veritatem diues effectus sum.
inueni idolum michi. Omnes
labores mei non inuenient mi-

chi iniquitate quia peccavi. Et ego dominus deus tuus qui te eduxi de terra egypti. Adhuc sedere te faciam in tabernaculis sicut in diebus festivitatis. Et locutus sum super prophetas: et ego visiones multiplicavi. et in manu prophetarum assimilatus sum. Si in galgala idolum: ergo frustra erant in galgal bubus immolantes. Nam et altaria eorum: quasi acerui super sulcos agri. Fugit iacob in regione syrie: et servavit israhel in uxore. et in uxore servavit. In prophetia autem eduxit dominus israhel de egypto. et in prophetia servatus est. Ad iracundiam me provocavit ephraim in amaritudinibus suis: et sanguis eius super eum veniet. et opprobrium eius restituet ei dominus. **DO XII** **U**eniente ephraim: horrox inuasit israhel. et deliquit in baal et mortuus est. Et nunc addiderunt ad peccandum. feceruntque sibi conflatile de argento suo quasi similitudinem idolorum. Factura artificum totum est. His ipsi dicunt: immolare homines. vitulos adorantes. Idcirco erunt quasi nubes matu-

tina. et sicut ros matutinum preteriens. Sicut pulvis turbine raptus ex area: et sicut fumus de fumario. Ego autem dominus deus tuus ex terra egypti. et deum absque me nescies. et saluator non est preter me. Ego cognovi te in deserto in terra solitudinis iuxta pascua sua. et adimpleti sunt et saturati. Et elevarunt cor suum et oblitum sunt mei. Et ero eis quasi leena. sicut pardus in via assyriorum. Occurram eis quasi ursula captivum catulis: et dirumpam interiora viscerum eorum. et consumam eos ibi quasi leo. Bestia agri scindet eos. **P**editio tua israhel: **T**antummodo in me auxilium tuum. **U**bi est rex tuus: **M**axime nunc salvet te in omnibus urbibus tuis: et iudices tui de quibus dixisti. da michi regem et principes. **D**abo tibi regem in furore meo: et auferam in indignatione mea. **C**olligata est iniquitas ephraim. absconditum peccatum eius. dolores parturientis venient ei: ipse filius non sapiens. **N**unc enim non stabit in contractione filiorum. **D**e manu mortis

liberabo eos: de morte redimā e
os. **P**ro mors tua o mors: ero
morsus tuus inferne. Conso
lacio abscondita est ab oculis
meis: quia ipse in frēs diuider.
Adducet uentū urentē dñs de
deserto ascendente: et siccabit
uenas eius. et desolabit fon
tē eius: et ipse diripiet thesau
rū omnis uasis desiderabilis.

XIII

Pereat samaria: qm̄ ad ama
ritudinē contauit deū suū. In
gladio pereat. Paruuli eius
elidant: et fete eius discandā
tur. Conuertere isrl' ad dñm de
um tuū: qm̄ contuisti in ini
quitate tua. Tollite uobiscū
uerba: et uertimini ad dñm.
et dicite ei. Omnē aufer ini
quitate et accipe bonū: et red
demus uitulos labioꝝ nꝝoꝝ.
Assur nō saluabit nos: sup
equos nō ascendent: nec dice
mus ultra dñi opa manu
ū nꝝaꝝ. quia eius qui in te
est miserebis pupilli. Sana
bo contumelias eoz: diligā eos
spontaneē. quia auersus est fu
roꝝ nꝝis ab eis. **E**ro quasi ros:
isrl' gminabit quasi lilium.
et eripet radix eius ut liba
ni. Conuertentē sedentes in u

† **I**būt rami ei: et erit q̄ oliua
glā ei: et odor ei: ut libani.

bra eius: uiuent tritico. et ḡ
minabunt quasi uinea. Me
morale eius sicut uinū ly
bani. **A**ffraim quid michi ul
tra idola: ego exaudia et diri
gam eū. ego ut abietē iuren
tem. **E**x me fructus tuus in
uentus est. Quis sapiens et
intelliget ista. intelligēs et sa
et hec. Quia recte uie dñi: et
iusti ambulabūt in eis. p̄ua
ricatores uo corruent in eis.

Incipit plog' sc̄i. **A**thonimi p̄lbr̄i

Ohel filius i' **Joel** p̄ham.
phatuhel descripsit t̄ram
duodecī tribuū. eruca. bru
co. locusta. rubigine uas
tante isrl' sup̄ram. et post eu
sionē populi effusum sp̄m

poris

sc̄m sup̄ seruos dei et ancil
las: id est sup̄ centū uiginti
qui ab uno usq; ad quindecī
paulatī et p̄ incrementa crescen
tes. quindecī grad. uū nume
tū efficiunt: qui in psalterio
mystice iunent. **E**x trib; igit
generib; retro sū hic sumūt
primicia. et tres sunt argu
m̄toꝝ partes. ex quib; incipe
solet om̄is orator. **A**ur enī do
ciles aut beniuolos aut ac
tentos auditores debet effice.